
Z1--- o--

CUT : 97646-14

"Año de la Promoción de la Industria Responsable y del Compromiso Climático"

INSTITUTO NACIONAL DE INNOVACIÓN AGRARIA

A 0/..,
nY°

C.`

Resolución Jefatural N° 00232 /2014-INIA

Lima, 12 AGO. 2014
VISTO:

El Oficio N° 568-2014-INIA-DIA/DG, Oficio N° 569-2014-INIA-DIA/DG y Oficio N° 570-
2014-INIA-DIA/DG, y;

..._.

" ttri, 1-.
q' -¿:,-

v: f-.1. :g. ':

	

‘	
Que, mediante Resolución Jefatural N° 00295-2011-INIA, de fecha 05 de septiembre de,... iz,1!.2,..1

c., ,,

	

*	 " '..1;''',.	 2011, se designó a los Subdirectores de las Subdirecciones de Innovación Agraria de la
-:,	 Dirección de Investigación Agraria, así como a los Subdirectores de las Subdirecciones de

Extensión Agraria de la Dirección de Extensión Agraria y a los Líderes de los Programas
Nacionales de Innovación Agraria de la Dirección de Investigación Agraria del Instituto Nacional

Que, mediante Resolución Jefatural N° 00446-2011-INIA, de fecha 29 de diciembre de

Que, por Oficio N° 568-2014-INIA-DIA/DG, de fecha 21 de julio de 2014, el Director
General de la Dirección de la Investigación Agraria - DIA, solicita renovar a los responsables

las Subdirecciones de Innovación Agraria (SDI);

Que, por Oficio N° 569-2014-INIA-DIA/DG, de fecha 21 de julio de 2014, el Director
eneral de la Dirección de Investigación Agraria - DIA, solicita renovar a los responsables que

ejercerán el cargo no estructurado de Jefes de los Programas Nacionales de Innovación
Agraria (PNIA);

,,,.'-'71 rtk ,0, ..,.: Que, por Oficio N° 570-2014-INIA-DIA/DG, el Director General de la Dirección de
.ér, „	 < ed di, /9

!( -9, ..,c vosf4:5\ Investigación Agraria - DIA, solicita se modifique la denominación de "Líderes de Programas
-Z.- ,17	

o irec.	

:., e,
(-) <-›	

tO	
' 	 acionales de Innovación Agraria" por "Jefes de Programas Nacionales de Innovación Agraria";'° Nacionales

ilk9 	 Gen	 o

`I \<>9b,	 Estando a las funciones y facultades consideradas en el artículo 8° del Reglamento
IIN -

de Organización y Funciones del Instituto Nacional de Innovación Agraria -INIA, aprobado
por Decreto Supremo N° 010-2014-MINAGRI y con las visaciones de los Directores

C). <, Generales de la Dirección de Investigación Agraria, de la Oficina General de Planificación y de
/. '0,	 Mo,'
0 4,..	 "'"<.,;(:1,11a Oficina de Asesoría Jurídica;. Ç ,

'T 	 o-

5 3.

O ,)	
--
c>>

—
7

i

?

X >

CONSIDERANDO:

o	 oR
vi
-0 	de Innovación Agraria;z.-1-

-), 1>
Lo

1	 .5;s,, ° / 1To	 yo- . -.17.,b	2011, se designó a los Líderes de los Programas Nacionales de Innovación Agraria;



‘.1''' 
DE MI

o	 éo\ cal 	 e	 . ...,
c	 i'/Os YO

(../	 2>
T k

Z' 0	 0	 O --

O	
ikt	 7'4 1

tzu

1

I-- 04117.\ .
', 	

.....	 GS, 1,
TAMO <1., C)

?..,	 N RAL  C., 4.,
..t1

...:5°.
/N'A

„4:osjoIG,,I,ch.
a	 1(70„.

, .,-.,.

(<1

o
,,‘..n> 	 ...

..
,CZ

N 	 s.
 .. ,:N \

(9

z
3.

\meo

2

SE RESUELVE:

Artículo 1°.- Concluir las designaciones realizadas con Resolución Jefatural N° 00295-
2011-INIA de fecha 5 de septiembre de 2011, en el extremo referido a los profesionales que a
continuación se mencionan, dándoles las gracias por los servicios prestados:

SUBDIRECCIONES DE INNOVACIÓN AGRARIA SUBDIRECTOR

Forestal Ing. Auberto Ricse Tembladera

Recursos Genéticos y Biotecnología Ing.	 Segundo	 Manuel
Saavedra (Encargado)

Sigueñas

Artículo 2°.- Designar a los responsables de las Subdirecciones de Innovación Agraria,
que a continuación se detallan:

SUBDIRECCIONES DE INNOVACIÓN AGRARIA SUBDIRECTOR

Forestal Dra.	 Celestina	 Cruz	 Flores
Castañeda

de

Recursos Genéticos y Biotecnología Ing. Quim. Fredy Quispe Jacobo

Artículo 3° . - Ratificar a los responsables de las Subdirecciones de Investigación
graria:

SUBDIRECCIONES DE INNOVACIÓN AGRARIA SUBDIRECTOR

Crianzas Ing. César Mauro Osorio Zavala

Cultivos Ing. Elsa Valladares de López

Artículo 4°.- Modificar la denominación de Líderes de Programas Nacionales de
Innovación Agraria por Jefes de Programas Nacionales de Innovación Agraria.

PA

O T	 Artículo 5°.- Concluir las designaciones realizadas con Resolución Jefatural N° 00446-
B° 	 011-INIA de fecha 29 de diciembre de 2011, en el extremo referido a los profesionales que a

aya continuación se mencionan, dándoles las gracias por los servicios prestados:

Ni A '



PROGRAMAS NACIONALES DE INNOVACIÓN
AGRARIA

JEFE

Orroz

1

Ing. Orlando Palacios Agurto

ultivos Andinos
/

Ing. Rigoberto Estrada Zuñiga

CRETARIO
/	 ENERAL

/NIA .<1°

Loa

st

1+1,

,‘

"Año de la Promoción de la Industria Responsable y del Compromiso Climático"

INSTITUTO NACIONAL DE INNOVACIÓN AGRARIA

c A O	 ,Jet,
	(

Resolución Jefatura) N°  00232 /2014-INIA
• 3-

PROGRAMAS NACIONALES DE INNOVACIÓN
AGRARIA

JEFE

Frutales Ing. Ruth Noemí López Montañez

Hortalizas Ing. José Rolando Cóndor Caro

Recursos Genéticos Ing. Máxima Llermé Ríos Lobo

Artículo 6°.- Designar a los profesionales que ejercerán el cargo no estructurado de
Jefes de los Programas Nacionales de Innovación Agraria:

zi
V PROGRKIAS NACIONALES DE INNOVACIÓN

AGRARIA
JEFE

Frutales Ing. Juan Carlos Rojas Llanque

Hortalizas Ing. Edwin Raúl Pariona Meza

Recursos Genéticos Ing. Agripina Roldán Chávez

Artículo 7°.- Ratificar a los profesionales que ejercerán el cargo no estructurado de
Til Jefes de los Programas Nacionales de Innovación Agraria:íV 

I

DE'

ck-

11 V° O --,

roo
I N1 P



JEFE
Instituto Nacjbnal de Innovaafón Agrada

Vo

<12•9-	 Dife
ü.	 G.

i
,

o

it4k

Regístrese, Co uníquese, y Publíquese.

tu
(7"---

,1 ;Ve tí,	 -,,,,

1 vaxICA DEL , ›..‘5,
ke it0	 ,...,

2	 O
:3	 ..P.

(c,

I	 i;no"f¿gbi	 4',- 	 ...., mmmmm .a.zsas.s

ROBERTOBERTO F	 DO SAIOS GUEUDET‘	 ..,, ING,
E y 'E:

Camélidos Ing. Teodosio Huanca Mamani

Bovinos Y Ovinos Ing. Benjamín Depaz Hizo

Animales Menores Ing. Llilia Janine Chauca Francia

Biotecnología Blga. Amalia del Pilar García Góngora

Cultivos Agroindustriales Ing. José Arturo Tavará Villegas

Maíz Ing. Wladimir Jara Calvo

Raíces y Tuberosas Ing. Héctor Cabrera Hoyos

Pastos y Forrajes Ing. Esterlinda Ciria Noli Hinostroza

1 
Agroforestería Ing. Walter Ángulo Ruíz

Rehabilitación de Ecosistemas Degradados Ing. Auberto Ricse Tembladera


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

